Tagesordnung

far die

13. offentliche und nichtoffentliche Sitzung des Rates der Stadt
Hilden

am Mittwoch, 22.06.2022, 17:30 Uhr, in der Stadthalle Hilden (Fritz-Gressard-Platz 1
in 40721 Hilden)

Bitte beachten Sie, dass die Sitzung des Rates erst um 17:30 Uhr beginnt, da vorher noch
eine Sitzung des Hauptausschusses stattfindet.

Hinweise fiir die Offentlichkeit:

Aktuell gilt keine verbindliche 3G-Zugangskontrolle und Maskenpflicht bei den kommunalen
Gremiensitzungen der Stadt Hilden.

Die Verwaltung bittet weiterhin um ein umsichtiges und ricksichtsvolles Verhalten zum
Schutz vor COVID-19.

Das Tragen einer medizinischen oder einer FFP2-Maske wird daher dringend empfohlen. Bei
Krankheitssymptomen werden Sie gebeten, den Sitzungen fernzubleiben.

Zu Beginn der Sitzung wird eine Einwohnerfragestunde durchgefihrt mit einer zeitlichen
Begrenzung von 30 Minuten.

Offentlicher Teil
Eroffnung der Sitzung

Anderungen zur Tagesordnung
Einwohnerfragestunde
1 Befangenheitserklarungen

2 CO-Pipeline der Firma Covestro, vormals Bayer-
Material Science - Sachstandsbericht

3 Ukraine: Fluchtlingssituation in Hilden

4 Allgemeine Ratsangelegenheiten

4.1 Umbesetzungen in Ausschussen und Gremien WP 20-25 SV 01/081
4.2 Beschlusskontrolle der Beschlisse des Rates der WP 20-25 SV 01/082

Stadt Hilden, Stand Juni 2022




4.3
4.4

4.5

4.6

4.7

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

5.10

5.11

5.12

6.1

Bestellung eines stellvertretenden Kédmmerers
Nachtrag zum Stellenplan - basierend auf der
Umorganisation Dezernat lll

Antrag der Stadtmarketing Hilden GmbH auf
Verkaufsoffnung am Sonntag, den 11. September
2022

Selbstverpflichtungserklarung Transparency
International - Deutschland e.V.

Live-Stream Ratssitzungen
Haushalts- und Gebuhrenangelegenheiten
Familienentlastungspaket

Digitalpakt fir Schulen - UberplanmalRige
Mittelbereitstellung

Statusbericht Haushaltsbewirtschaftung
Verschmelzung Grundstlicksgesellschaften
"Sammlung Breloh"

Anpassung der Gebuhrenordnung fiir oberirdische,

gebuhrenpflichtige Parkflachen im Hildener Stadtgebiet

Anderung der Benutzungs- und Entgeltsatzung fiir die
Stadtbuicherei Hilden

Anpassung der Gebuhrensatzung der Musikschule fur
JeKits

3. Nachtragssatzung vom zur Satzung uber die
Abfallentsorgung in der Stadt Hilden -
Abfallentsorgungssatzung - vom 12.07.2013

Neufassung der Benutzungs- und Gebuhrensatzung
fur Unterklnfte far Fltichtlinge und Obdachlose der
Stadt Hilden

Haushaltsplanaufstellung 2023 ff.

Zusammenfassung der Leistungen und
Finanzierungen der Freizeitgemeinschaft Behinderte
und Nichtbehinderte e.V.

- Die Sitzungsvorlage wird nachgereicht.

Angelegenheiten des Ausschusses fur Umwelt und
Klimaschutz

Klimaschutz- und Klimaanpassungsmaflnahmen der
Stadt Hilden: Bericht 2022

WP 20-25 SV 01/080
WP 20-25 SV 12/017

WP 20-25 SV 32/011

WP 20-25 SV 01/078

WP 20-25 SV 01/079/1

WP 20-25 SV I11/034

WP 20-25 SV 10/031

WP 20-25 SV 20/084

WP 20-25 SV 20/085

WP 20-25 SV 41/038

WP 20-25 SV 32/010

WP 20-25 SV 41/042/1

WP 20-25 SV 41/041

WP 20-25 SV 68/016

WP 20-25 SV 50/050/2

WP 20-25 SV 20/088

WP 20-25 SV 111/035

WP 20-25 SV IV/016



9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

9.7

9.8

Konzept zur Starkung der Umweltberatung
Angelegenheiten des Jugendhilfe- und
Sozialausschusses

Konzept zur dauerhaften Fortsetzung des Projektes
"Zukunft aktiv gestalten" (ZAG)

Angelegenheiten des Stadtentwicklungsausschusses

Bebauungsplan Nr. 103, 3. Anderung fiir den Bereich
Dusseldorfer Stral3e/ NiedenstralRe: Erneute 6ffentliche
Auslegung (Erganzendes Verfahrens nach § 214 Abs.
4 BauGB)

Antrage

Antrag der CDU-Fraktion vom 27.10.21:
Anderung der Offnungszeiten des Zentralen Bauhofes
fur die Wertstoffannahme

Antrag der SPD-Fraktion vom 11.05.2022:
Beitritt zur Stadte-Initiative "Lebenwerte Stadte durch
angemessene Geschwindigkeit"

Antrag der FDP und Biindnis '90/DIE GRUNEN vom
05.04.22:

Neuanschaffung eines elektroangetriebenen
Abfallsammelfahrzeuges

Antrag der Fraktion Biindnis"90/DIE GRUNEN vom
18.01.2022:

Verpflichtung zum Bau von PV-Anlagen auf Neubauten
und bei Dacherneuerungen

Antrag der Fraktion Biindnis"90/DIE GRUNEN vom
07.06.2022:
Klimaneutralitat bis 2035

Antrag Bindnis 90/Die Griinen vom 28.01.2022,
Erganzungsantrag zu:

WP 20-25 SV 50/050/1

"Neufassung der Benutzungs- und
Gebuhrensatzung fur Unterkunfte far
Flichtlinge und Obdachlose der Stadt

Hilden"

Antrag der Fraktion Blrgeraktion vom 29.05.2022:
Anderungsantrag zur Anpassung der
Gebuhrenordnung fur oberirdische, geblUhrenpflichtige
Parkflachen im Hildener Stadtgebiet

Antrag des Ratsmitgliedes Werner Erbe (fraktionslos)
vom 18.05.2022: Gebuhrenfreies Parken in den ersten
20 Minuten auf den oberirdischen, gebuhrenpflichtigen
Parkflachen im Stadtgebiet Hilden

WP 20-25 SV IV/017

WP 20-25 SV 111/032

WP 20-25 SV 61/075

WP 20-25 SV 68/015/1

WP 20-25 SV 61/080

WP 20-25 SV 68/018/2

WP 20-25 SV 26/021/2

WP 20-25 SV 1V/018

WP 20-25 SV 50/055

WP 20-25 SV 32/013

WP 20-25 SV 32/012



10 Mitteilungen und Beantwortungen von Anfragen
11 Entgegennahme von Anfragen und Antragen

Nicht offentlicher Teil

12 Befangenheitserklarungen
13 (Fortsetzung) Mitteilungen und Beantwortungen von
Anfragen
14 (Fortsetzung) Entgegennahme von Anfragen und Antragen
15 Eigenkapitalstarkung Stadtwerke Hilden GmbH WP 20-25 SV 20/086/1
16 Bestellung eines Prokuristen fur die Stadt Hilden WP 20-25 SV 20/087

Beteiligungsgesellschaft mbH

Hilden, den 13.06.2022
gez.

Dr.Claus Pommer
Vorsitzender



	BM_TEXT1
	Nummer
	Text
	Vorlage
	Zusatzinformation
	Tagesordnung

