## **Tagesordnung**

für die

# 13. öffentliche und nichtöffentliche Sitzung des Rates der Stadt Hilden

am Mittwoch, 22.06.2022, 17:30 Uhr, in der Stadthalle Hilden (Fritz-Gressard-Platz 1 in 40721 Hilden)

Bitte beachten Sie, dass die Sitzung des Rates erst um <u>17:30 Uhr</u> beginnt, da vorher noch eine Sitzung des Hauptausschusses stattfindet.

#### Hinweise für die Öffentlichkeit:

Aktuell gilt <u>keine</u> verbindliche 3G-Zugangskontrolle und Maskenpflicht bei den kommunalen Gremiensitzungen der Stadt Hilden.

Die Verwaltung bittet weiterhin um ein umsichtiges und rücksichtsvolles Verhalten zum Schutz vor COVID-19.

Das Tragen einer medizinischen oder einer FFP2-Maske wird daher dringend empfohlen. Bei Krankheitssymptomen werden Sie gebeten, den Sitzungen fernzubleiben.

Zu Beginn der Sitzung wird eine Einwohnerfragestunde durchgeführt mit einer zeitlichen Begrenzung von 30 Minuten.

#### Öffentlicher Teil

#### Eröffnung der Sitzung

#### Änderungen zur Tagesordnung

#### Einwohnerfragestunde

- 1 Befangenheitserklärungen
- 2 CO-Pipeline der Firma Covestro, vormals Bayer-Material Science - Sachstandsbericht
- 3 Ukraine: Flüchtlingssituation in Hilden
- 4 Allgemeine Ratsangelegenheiten
- 4.1 Umbesetzungen in Ausschüssen und Gremien WP 20-25 SV 01/081
- 4.2 Beschlusskontrolle der Beschlüsse des Rates der WP 20-25 SV 01/082 Stadt Hilden, Stand Juni 2022

4.3 4.4	Bestellung eines stellvertretenden Kämmerers Nachtrag zum Stellenplan - basierend auf der Umorganisation Dezernat III	WP 20-25 SV 01/080 WP 20-25 SV 12/017
4.5	Antrag der Stadtmarketing Hilden GmbH auf Verkaufsöffnung am Sonntag, den 11. September 2022	WP 20-25 SV 32/011
4.6	Selbstverpflichtungserklärung Transparency International - Deutschland e.V.	WP 20-25 SV 01/078
4.7	Live-Stream Ratssitzungen	WP 20-25 SV 01/079/1
5	Haushalts- und Gebührenangelegenheiten	
5.1	Familienentlastungspaket	WP 20-25 SV III/034
5.2	Digitalpakt für Schulen - überplanmäßige Mittelbereitstellung	WP 20-25 SV 10/031
5.3	Statusbericht Haushaltsbewirtschaftung	WP 20-25 SV 20/084
5.4	Verschmelzung Grundstücksgesellschaften	WP 20-25 SV 20/085
5.5	"Sammlung Breloh"	WP 20-25 SV 41/038
5.6	Anpassung der Gebührenordnung für oberirdische, gebührenpflichtige Parkflächen im Hildener Stadtgebiet	WP 20-25 SV 32/010
5.7	Änderung der Benutzungs- und Entgeltsatzung für die Stadtbücherei Hilden	WP 20-25 SV 41/042/1
5.8	Anpassung der Gebührensatzung der Musikschule für JeKits	WP 20-25 SV 41/041
5.9	3. Nachtragssatzung vom zur Satzung über die Abfallentsorgung in der Stadt Hilden - Abfallentsorgungssatzung - vom 12.07.2013	WP 20-25 SV 68/016
5.10	Neufassung der Benutzungs- und Gebührensatzung für Unterkünfte für Flüchtlinge und Obdachlose der Stadt Hilden	WP 20-25 SV 50/050/2
5.11	Haushaltsplanaufstellung 2023 ff.	WP 20-25 SV 20/088
5.12	Zusammenfassung der Leistungen und Finanzierungen der Freizeitgemeinschaft Behinderte und Nichtbehinderte e.V.  → Die Sitzungsvorlage wird nachgereicht.	WP 20-25 SV III/035
6	Angelegenheiten des Ausschusses für Umwelt und Klimaschutz	
6.1	Klimaschutz- und Klimaanpassungsmaßnahmen der Stadt Hilden: Bericht 2022	WP 20-25 SV IV/016

6.2 7	Konzept zur Stärkung der Umweltberatung Angelegenheiten des Jugendhilfe- und Sozialausschusses	WP 20-25 SV IV/017
7.1	Konzept zur dauerhaften Fortsetzung des Projektes "Zukunft aktiv gestalten" (ZAG)	WP 20-25 SV III/032
8	Angelegenheiten des Stadtentwicklungsausschusses	
8.1	Bebauungsplan Nr. 103, 3. Änderung für den Bereich Düsseldorfer Straße/ Niedenstraße: Erneute öffentliche Auslegung (Ergänzendes Verfahrens nach § 214 Abs. 4 BauGB)	WP 20-25 SV 61/075
9	Anträge	
9.1	Antrag der CDU-Fraktion vom 27.10.21: Änderung der Öffnungszeiten des Zentralen Bauhofes für die Wertstoffannahme	WP 20-25 SV 68/015/1
9.2	Antrag der SPD-Fraktion vom 11.05.2022: Beitritt zur Städte-Initiative "Lebenwerte Städte durch angemessene Geschwindigkeit"	WP 20-25 SV 61/080
9.3	Antrag der FDP und Bündnis 90/DIE GRÜNEN vom 05.04.22: Neuanschaffung eines elektroangetriebenen Abfallsammelfahrzeuges	WP 20-25 SV 68/018/2
9.4	Antrag der Fraktion Bündnis´90/DIE GRÜNEN vom 18.01.2022: Verpflichtung zum Bau von PV-Anlagen auf Neubauten und bei Dacherneuerungen	WP 20-25 SV 26/021/2
9.5	Antrag der Fraktion Bündnis´90/DIE GRÜNEN vom 07.06.2022: Klimaneutralität bis 2035	WP 20-25 SV IV/018
9.6	Antrag Bündnis 90/Die Grünen vom 28.01.2022, Ergänzungsantrag zu: WP 20-25 SV 50/050/1 "Neufassung der Benutzungs- und Gebührensatzung für Unterkünfte für Flüchtlinge und Obdachlose der Stadt Hilden"	WP 20-25 SV 50/055
9.7	Antrag der Fraktion Bürgeraktion vom 29.05.2022: Änderungsantrag zur Anpassung der Gebührenordnung für oberirdische, gebührenpflichtige Parkflächen im Hildener Stadtgebiet	WP 20-25 SV 32/013
9.8	Antrag des Ratsmitgliedes Werner Erbe (fraktionslos) vom 18.05.2022: Gebührenfreies Parken in den ersten 20 Minuten auf den oberirdischen, gebührenpflichtigen Parkflächen im Stadtgebiet Hilden	WP 20-25 SV 32/012

- 10 Mitteilungen und Beantwortungen von Anfragen
- 11 Entgegennahme von Anfragen und Anträgen

### Nicht öffentlicher Teil

- 12 Befangenheitserklärungen
- 13 (Fortsetzung) Mitteilungen und Beantwortungen von Anfragen
- 14 (Fortsetzung) Entgegennahme von Anfragen und Anträgen
- 15 Eigenkapitalstärkung Stadtwerke Hilden GmbH

WP 20-25 SV 20/086/1

16 Bestellung eines Prokuristen für die Stadt Hilden Beteiligungsgesellschaft mbH

WP 20-25 SV 20/087

Hilden, den 13.06.2022 gez. Dr.Claus Pommer Vorsitzender